PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE VEREADOR PAULO NERY

AO EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
PEDRO DaLUA

REQUERIMENTO Nº. ______________/2025-CMM

PAULO NERY, vereador municipal, eleito pelo Partido Social Democrático-

PSD, com base em dispositivos regimentais, vem REQUERER à mesa após

ouvir o soberano plenário desta Casa de Leis, nos termos regimentais, que seja

encaminhado o expediente à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

Urbana (SEМОВ), na figura de seu gestor maior, o Sr. Cassio Cleidson Rabelo

Cruz, solicitando serviços que incluem terraplanagem e  asfaltamento

na Avenida Neri de Matos, Bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

     O Presente pedido se faz extremamente necessário, uma vez venho

recebendo várias reivindicações por parte dos moradores da Avenida Neri de

Matos, Bairro Novo Horizonte.

              Ressalto que os serviços de terraplanagem e asfaltamento da Avenida

acima citada irá proporcionar a todos seus moradores uma maior qualidade de

vida, comodidade e satisfação a toda população que ali reside, além de tornar

aquele bairro mais bonito.

             Certo de que esta solicitação seja atendida, é que apresento este

Requerimento, contando com a colaboração dos nobres pares em sua

aprovação.

       Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal de

Macapá.

  Macapá-AP, 17 de março de 2025.

Vereador/PSD/AP

N
º

P
R

O
C

.:
00

66
7

-
R

E
Q

 5
27

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. P
au

lo
 N

er
y

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

27
55

37
0E

F
2D

17
2F

B
03

82
62

56
3F

89
4C

53
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
87

46